СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Дорогомилово

РЕШЕНИЕ

15.04. 2015                                                                                        № 5 (47)-27 СД

О потребностях
в развитии объектов
социальной инфраструктуры

 Совет депутатов Муниципального округа Дорогомилово в городе
Москве, рассмотрев письмо директора ГАУ «НИ и ПИ ГрадПлана города
Москвы» Д. И. Саттаровой по вопросу предоставления исходных данных для
выполнения работы по теме «Подготовка проекта планировки транспортно-
пересадочного узла «Парк Победы», решил:

 1. Просить ГАУ «НИ и ПИ ГрадПлан города Москвы» предусмотреть в
границах разработки ТПУ сохранение и развитие важнейшего социального
объекта – стадиона «Метеор» – единственного полноценного спортивного
сооружения в районе Дорогомилово.
 2. Просить ГАУ «НИ и ПИ ГрадПлана города Москвы» предусмотреть
сохранение и развитие открытых плоскостных спортивных сооружений:
 а) полноразмерного футбольного поля с беговыми дорожками,
 б) теннисных кортов.
 3. Просить ГАУ «НИ и ПИ ГрадПлана города Москвы» предусмотреть
развитие и создание закрытых спортивных сооружений:
 а) полноразмерного закрытого бассейна (не существует),
 б) теннисных кортов,
 в) тренажерных залов и других спортивных залов.
 4. Просить ГАУ «НИ и ПИ ГрадПлана города Москвы» предусмотреть
создание на территории ТПУ Многофункционального центр оказания услуг
(МФЦ).
 5. Направить настоящее решение в ГАУ «Ни и ПИ ГрадПлана города
Москвы», Префектуру Западного административного округа, управу района
Дорогомилово.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя муниципального округа Н. В. Ткачука.

Руководитель муниципального
округа Дорогомилово                                                                      Н. В. Ткачук